
I	 -	 N	 - -	 R - M	 -	 A • •	 E	 -	 S
VENDA AVULSA

(OBRAS E JORNAIS)
ASSINATURAS

(OBRAS E JORNAIS)
PUBLICAOAO
DE. MAIORIAS

(061)
FAX	 FONE	 I
313-9676 (061) 313-99051(061)

FAX	 FONE
313-9610	 (061) 313-9900 (061)

FAX	 FONE
313-9540 (061) 313-9513

Preço do contimetro part= publicação de mateiro
	

R$ 14.78

CATARINA ACIOLI DE FIGUEIREDO
Chefe da Divisão de Jornais Oficiais - Editora

Registro Profissional n° 1160/07/23/DF

2
	

SEÇÃO 1
	

DIÁRIO OFICIAL	 N° 28 TERÇA-FEIRA, 10 FEV 1998

Ammo ao Decreto n9 2.492,de 9 de fevereiro de 1998. 
Pregos Minim°. - Safra de Virão - 1997198

Produtos
Unidades da
Federação e

Regiões Amparadas
Tipo/Classe

Skim
Unid.

Inicio
de

Vigência

Preço Mínimo
Básico

Rpm_ RS/Unid
Algodão em
camp° -Brasil Tipo 6-30/32 15kg tev/98 0,4667 7,00
Algodio em
pluma 1,6334 24,50
Arroz longo
fino em casca Brasil Tipo 2-49/51 50kg iev/98 (1) 0,2106 10,53
Arroz longo
em casca

Sul, Sudeste
Nordeste e Centro-Oeste
(exceto MT) Tipo 3-39141 60kg_ __ fev/98 (2) 0,1550 9,30
MT e TO 01495 8,97
Norte (exceto TO) 0,1410 8,46

Feijão preto,
branco, cores

Sul, Sudeste e Centro-Oeste Tipo 3 60kg nov/97 0, 4334 26,00

Rondônia abr/98 0,4000 24,00
Feijão demais
variedades

Sul, Sudeste e Centro-Oeste Tipo 3 60kg nov/97 0,3467 20,80

Rondônia abr/98 0,3467 20,80
Mandioca: Sul, Sudeste e Centro-Oeste
-	 Raiz único t 0,0250 25,00
-	Farinha ' fina t3 50kg jan/98 0,1540 7,70
- Rolla 2-B 1kg 0,2290 0,229
Milho Sul, Sudeste, TO,

BA-Sul, SUL do MA e
Sul do PI único 60kg fev/98 (3) 0,1117 6,70
GO, MS e OF 0,1084 6,50
MT, AC e RO 0,1000 6,00

Soja em grãos Sul, Sudeste e Centro-Oeste
(exceto MT) único 60kg fev/98 0,1584 9,50
MT, PA, TO e Nordeste 0,1500 9,00
AM, AC e RO 0,1417 8,50
Sul, Sudeste, Centro-Oeste
e BA-Sul único 60kg fev/98 0,0781 4,69

(1) Az..s irrigadas do Norte, Nordeste e Centro-Oeste - Se997:MS,PR,SC e SP- jan/98
(2) Rorattns-SeV97
(3) SC • RS-jan/98

Anise N ao Danko n9 2.492,de 9 de fevereiro de 1998.
Presos Minimos - Produtos Regionais- Safra 1997/98

PRODUTOS Unidades da Federação
e

Raglan Amparadas

Tipo Básico Inicio de
Vigincia

P. Minimo
Nalco
RS/kg

Alho nobre Sul, Sudeste, Centro-Oeste e Nordeste 4 - Especial ago/97 0,9700
Amendoim comum Sul, Sudeste e Centro-Oeste Unico out/97 0,2800
Castanha de caju Nordeste - ago/97 0,5000

-Cara de Carnaúba Nordeste 3 e -4 ago/97 
ago/97

1,9000 
0,1417Girassol Sul, Sudeste e Centro - Oeste -

Guarani em grãos Norte, Nordeste e Centro --Oeste 2 out/97 4,3600
Juta/Malva
- Embonecada
- Prensada

Amazonas e Part 2 fev/98
0,4800
0,6300

Mamona em
bags" )

Sul, Sudeste, Centro - Oeste e
Nordeste

Único ago/97 0,2334

Sisal
- Bruto
- Prensado

Nordeste 1, 2 e 3 ago/97
0,3200
0,3800

Uva comum Sul, Sudeste e Nordeste 15°
Glucornétricos

fev/98 0,1700

ta o produto C amparado a rav s da ASSF e	 ; para os demais Estados, somente EGF/SOV.

DECRETO N? 2 . 4 9 3 , DE 9 DE FEVEREIRO DE 1998

Altera- a--- -codificação- de- fome- -de-recursos em
dotações aprovadas na Lei Orçamentária de 1998, no
que concerne it Contribuição Provisória sobre'
Movimentação ou Transmissão de Valores e de
Créditos e Direitos de Natureza Financeira CPMF.

0 PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 84, inciso
IV, da Constituição, e tendo em vista a autorização contida no art. 6g, § 7', inciso I, da Lei n°9,473, de 22
de julho de 1997, e considerando os termos do art. 1" da Lei n°9,539, de 12 de dezembro de 1997,

DECRETA:
-	 -

Art. Is Nas dotações constantes da Lei na 9.598, de 30 de dezembro de 1997, que Eakin'
a Receita e Fixa a Despesa da União pars o exercício de 1998, fica alterada a  codificação da fonte 11 .
Contribuição Provisória sobre Movimentação  ou Transmissão de Valores e de Créditos e Direitos de
Natureza Financeira - CPMF Condicionada, que passa a ser classificada como fonte 155 - Contribuição
Provisória sobre Movimentação ou Transmissão de Valores e de Créditos e Direitos de Natureza
Financeira - CPMF.

Art. 22 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasilia, 9	 de fevereiro 	de 1998; 1772 da Independência e 1102 da República.

FERNANDO HENRIQUE CARDOSO
Antonio Kandir

DECRETO DE 9 DE FEVEREIRO DE '1998

Renova a conceisio outorgada à Fundação Metropolitans
Paulista, para explorer serviço de radiodifusão sonora em
onda media, na cidade de Sio Paulo, Estado de Sb
Paulo.

0 - PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso das -atribuições quelhe contemn os -arts. 84,
inciso IV, e 223 da Constituição, e nos termos do art. 82, inciso I, do Decieto na 88.088, de 28 de
Janeiro de 1983, e tondo em vista o qua consta do Processo Administrativo na 53000.013345198,

DECRETA:
Art. 12 Fica renovada, de acordo com o art. 33, § 3 2, da Lei rt2 4.117, de 27 de agosto

de 1982, por dez anos, a partir de'? de novembro de 1993, a concessão originariamente outorgada
Rádio Novo de Julho Ltda., conforms Decreto-n5 37.744, de 12 de agosto de 1955, por transformação,
Fundação Metropolitans Paulista, restabelecida polo Decreto de 9 de julho de 1998, publicado no
Diário Oficial da União de 10 seguinte, para explorer, sem direito de exclusividade, serviço de
radiodifusão sonora em onda media, na cidade de Sao Paulo, Estado de Sio Paulo.

Parágrafo único. A exploração - do serviço de radiodifusão, cuja mime 6 renovada por
este Decreto, reger-se-6 pelo Código Brasileiro de Telecomunicações, leis subseqüentes e seus
regulamentos.

Art. 22 Este ato somente produzirá efeitos legais *Os deliberação do Congresso
Nacional, nos lermos do § 3 2 do art. 223 da Constituição.

Art. 32 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação

Brasilia, 9 de fevereiro	 de 1998; 1772 da Independência e 1102 da República.

FERNANDO HENRIQUE CARDOSO

Sergio Motto

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

o

s N
4Q, Ile

SN ,

'N O	 ZN oe, ‘

="i,'
1808

Imprimis& Nacional
SIG Quadra 6, Lote 800, CEP 70604900. Brastlia-DF

Telefone; PABX (061) 313.9400
CGC/MF: 00394494 10016.12

DIÁRIO OFICIAL
SEÇÃO

Destinado à publicação de Atos Normativos

ANTÔNIO EUSTAQUI0 CORREA DA COSTA

Diretor-Geral

Publicações: os onginais devem ser entregues no Núcleo de Seleção e Registro de Mate/as, no horario das 8h 6s16h.
Qualquer reclamação deve ser encaminhada, por escrito, di Divisào de Jornais Okla's, no prazo - de 5(cinco) dies ateis
apes o publicação,
Assinaturas: valem a parry de sua efetivação e não incluem os suplementos, que podem ser adquiridos Set3GradOMente.

ASSINATURA TRIMESTRAL

JOSE GERALDO GUERRA
Coordenador-Geral -de Produção Industrial

Diário Oficial
Seção 1	 Seção 2 	Seção 3

Diário da Justiga
Seção 1	 Seção 2	 Seção 3

Retirada na IN 59,24 18,58 55,75 Retirada na IN 69,69 140,55 56,91
PORTE (EcT) PORTE (ECT)

-HELENA,LOCIA CO.CHLAR,DA,SILVAARA010„ Superficie	 33,00 19,80 3100 Superfície 59,40 85,80 29,70
Chefe da Divisão Comercial Aéreo	 88,44 54,12 88,44 Aéreo 149,16 298,32 88,44




